Serv, Determinazioni Dirigenzialt
3

H Hesp.del senvizio

Amminisfrativo
VL \Neribaro)
AT RQARO

CITTA DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: CONDUZIONE GESTIONE E

Indata 23 G6JU. 2008 MANUTENZIONE IMPIANTI SEMAFORICI
PER L’ANNO 2008/2009

N 1350

N. //QQ Settore IX
Data |/ /0 5/95

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 200¢ cap. 4%4 mp. 00 4 fﬁ '
ronz. OF SERV. O} INTERV. O >

ey
L’anno duemilaotto, il giorno Q(Mla%del mese di Maggio nell’ufficio del settore IX
il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la
la seguente determinazione:



- Premesso che I'Amministrazione Comunale, al fine anche di eliminare ogni tipo
di inconveniente alla normale circolazione di veicoli e pedoni, ha ['obbligo di
provvedere ad una costante gestione dei tanti impianti semaforici ubicati in varie
zone del territorio comunale;

- Preso atto che l'organico attualmente presente nel Comune non consente di
provvedere alla gestione degli impianti di che trattasi;

- Ritenuto che il corretto funzionamento di detti impianti riveste notevole
importanza per la regolamentazione dei flussi di traffico con particolare riguardo
nei punti nevralgici della citta;

- Attesa la necessita di provvedere all'approvazione della perizia dellimporto
complessivo di €. 40.000,00 che prevede la conduzione, gestione e
manutenzione degli impianti semaforici presenti nel territorio comunale;

- Visto l'art. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

- Considerato che la materia oggetio del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei Servizi al quale rinvia;

- Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

1) Approvare la perizia riguardante la “CONDUZIONE, GESTIONE E
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI PRESENTI NEL
TERRITORIO COMUNALE “ dellimporto complessivo di €. 40.000,00 di
cui €. 33.000,00 per lavori a base d'asta ed €. 7.000,00 per somme a
disposizione;

2) Provvedere all'affidamento mediante pubblico incanto ai sensi della
normativa vigente; T

3) Dare atto che con successivo provvedimento si provvedera
all'approvazione del bando di gara;

4) Impegnare la spesa complessiva di €. 40.000,00.con i fondi dijcui alla

Funz. Interv. O4 Bil. 400% Cap. 4944 Imp. ( 6@‘19‘0?)
SUW 5\

Parte integrante: Foglio Patti e Condizioni

IL DIRIGENTE

(Ing. Mighel rpulla




Da trasmettersi ai seguenti uffici:

Settore Contratti

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

(dott. Ing. Wa)



¥

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa, }\8 \\Q s II Q?

IL RESPON DI RAGIONERIA

=

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorico, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa, 23 Gm 2993

EinES AEE

(Tagiizifiy

A 4

79/9)

Il sottoscritto Messo comunale aésta il compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioce dal?ﬁﬁmfa;ma
al.....ﬂ.?...LU&...Zggg._ |

Ragusa, 03 tuys 2008

IL MESS( ;COMUNALE

//



